
Intrekking Landbouwkwaliteitsregelingen bloembollen

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
11 november 2005, nr.
TRCJZ/2005/2811, houdende intrekking
van Landbouwkwaliteitsregelingen
bloembollen

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 6, eerste lid, 7, 8
en 13, tweede en derde lid, van het
Landbouwkwaliteitsbesluit bloembollen
en snijbloemen (Stb. 1980, 632);

Besluit:

Artikel I
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Landbouwkwaliteitsregeling delegatie
bevoegdheden bloembollen;

Landbouwkwaliteitsregeling keuring
bloembollen 1986;

Landbouwkwaliteistregeling vaststel-
ling bewijsstukken.

Artikel II
De regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

a. 

b. 

c. 

De regeling zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Het kabinet heeft in het Hoofdlijnenak-
koord ‘Meedoen, meer werk, minder
regels’ (Kamerstukken II 2002/2003,
28 637, nr. 19) aangegeven de lasten en
regeldruk te willen beperken. In de
zogenoemde ‘pakketbrief’ aan de Twee-
de Kamer van 8 april 2004 heb ik onder
meer aangegeven de landbouwkwali-
teitsregelgeving te willen verminderen
en te vereenvoudigen.
   Met het intrekken van de onderhavige
regelingen wordt daar mede uitvoering
aan gegeven. Daarnaast wordt hiermee
voldaan aan mijn voornemen om meer
ruimte te geven aan de controle-
instellingen en het bedrijfsleven.
   De Landbouwkwaliteitsregeling keu-
ring bloembollen 1986 kan worden
ingetrokken, omdat de onderhavige

regelgeving die betrekking heeft op de
procedurele voorschriften van de keu-
ring in het keuringsreglement van de
Bloembollenkeuringsdienst (BKD) is
ondergebracht.
   De Landbouwkwaliteitsregeling vast-
stelling bewijsstukken kan vervallen
omdat de Minister van LNV niet meer
een model vaststelt voor de bewijsstuk-
ken die de BKD uitgeeft, maar de BKD
dat voortaan zelf doet.
   De Landbouwkwaliteitsregeling dele-
gatie bevoegdheden bloembollen biedt
de basis voor het Productschap Tuin-
bouw om in medebewind nadere regels
te stellen ter uitwerking van Europese
doelvoorschriften uit de richtlijn 98/561
EG. De regeling kan vervallen omdat de
doelvoorschriften niet langer door het
productschap, maar door de BKD in de
controlepraktijk worden uitgewerkt.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 25 november 2005, nr. 230 / pag. 14 1


